



Tekniska nämnden

Remissvar Motion om att låta allmänheten plantera träd och buskar som gåva

Ärende

Miljöpartiet de Gröna har inkommit med en motion om att låta allmänheten plantera träd och buskar som en gåva till kommunen. Genom att plantera ett "eget" träd skapas större förståelse och ökat intresse för naturen, samtidigt som kommunens invånare är med och bidrar till en grönare närmiljö, till exempel som i Anna Whitlocks Park.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheterna att låta Danderydsborna plantera träd och buskar som gåva.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden antar förslaget yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Tekniska kontorets utredning

Tekniska kontoret ser positivt på ett medborgarengagemang för kommunens grönytor. Det finns ett stort intresse för kommunens parker och naturområden idag och många är medvetna om vikten att främja den biologiska mångfalden.

Det framgår inte tydligt av motionen på vilket sätt allmänheten föreslås plantera träd och buskar som gåva.

För att Kommunen ska kunna ha långsiktiga planer för parkerna i Danderyd, och en väl planerad budget måste parkernas innehåll, form och kvalitet organiseras och planeras. De sköts av tekniska kontoret på uppdrag av tekniska nämnden. Det är viktigt att förvaltningen kan genomföra långsiktig planering av kommunens parkmiljö och övriga grönområden.



Isak Mander

Nyplanterade träd och buskar innebär inte bara en investeringskostnad. Det för även med sig en driftkostnad i form av etableringsbevättning i två till fyra år efter plantering, samt trädvård och drift och skötsel.

Tekniska kontoret ser en utmaning i att möjliggöra för medborgare att på egen hand välja ut, köpa in och plantera träd och buskar. Om medborgare själva planterar träd och buskar på kommunens mark kan det dels orsaka kostnader för drift och skötsel. Det finns också risk att det planteras arter som är svåra att sköta om och till och med kan störa den biologiska omgivningen.

Att kommunen exempelvis skulle upplåta en markyta för medborgare att på eget initiativ plantera samt sköta träd och buskar kan även det föra med sig merarbete. Det skulle kräva att informationsmaterial tas fram samt tillsyn av området. Därmed uppstår en risk att förvaltningen behöver åtgärda fel och/eller brister i planeringen. Därutöver kan det finnas juridiska frågor i samband med ett sådant förfarande, exempelvis vad gäller arbetsmiljö.

Tekniska kontoret ser att det kan vara möjligt att använda ett sponsringsförvarande i större parkupprustningsprojekt där man har som mål att omvandla en större öppen yta till trädplanterad parkyta, eller där man vill ersätta träd i en allé där det handlar om nyplantering av en större mängd träd. Genom att lägga sponsringsmedel i en projektpott, kan sedan Tekniska kontoret planera och köpa in växtmaterial samt planera det enligt standard. Detta under förutsättning att det är förenligt med den nyligen beslutade Policy för sponsring. Sponsringsförfarande har tidigare använts för Anna Whitlocks park, då flera bänkar i parken tillkom genom sponsring dock inte träd.

Tekniska kontorets yttrande

Ekonomiska konsekvenser

I det fall att det i framtiden beslutas att låta allmänheten plantera träd och buskar på kommunal mark bedömer tekniska kontoret att det kommer föra med sig driftkostnader men i vilken utsträckning är svårt att bedöma i detta skede.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

Percy Tollebrant
Tf Anläggningschef



Isak Mander

Handlingar i ärendet

1. Tjänstutlåtande 2021-10-07
2. Förslag till yttrande Motion om att låta allmänheten plantera träd och buskar som gåva

Expedieras

Kommunstyrelsen